1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任
何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

本公告僅供參考，並不構成收購、購買或認購本公司任何證券的邀請或要約。

網址：http://www.alco.com.hk

（股份代號：328）

（於百慕達註冊成立之有限公司）

有關截至二零二二年三月三十一日止年度的
年報之補充公告

茲提述Alco Holdings Limited（「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」）日期為二零二二年七月
二十七日之截至二零二二年三月三十一日止年度之年報（「二零二二年年報」）。

本公告旨在就本公司核數師信永中和（香港）會計師事務所有限公司（「核數師」）發表之有關二零
二二年年報之無法表示意見（「無法表示意見」）提供補充資料。

關於無法表示意見，本公司審核委員會（「審核委員會」）已與核數師進行討論，並整體了解核數師
的憂慮及無法表示意見的理由。儘管如此，審核委員會已審閱並同意管理層對主要方面（包括持續
經營假設）的判斷立場，理由為：(i)管理層一直且仍在就本集團債務重組進行積極磋商；及(ii)本公
司及其任何營運附屬公司並非任何清盤程序的對象。因此，審核委員會同意，採用持續經營假設
編製二零二二年年報乃屬適當。

2

除二零二二年年報綜合財務報表附註「一般資料及編製基準」一節所披露的計劃外，本集團已採取
並將繼續採取以下行動以改善其流動資金狀況：

(I) 收緊成本控制

• 優化產品組合，專注於較高利潤及需求的產品（如筆記型電腦產品），來取代利潤較低的
產品（如影音產品）；

• 對每一名客戶進行成本利益分析，發展具良好信貸及訂單往績的重點客戶；

• 崗位輪換培訓僱員以降低勞工成本及提升盈利能力；

• 採取嚴謹的成本及存貨管理措施；

• 實施嚴格的銷售及行政開支控制；

• 集中採購以磋商取得更佳價格及更長信貸期；

• 優化生產計劃以提高使用率；

• 改善整體生產力，在原材料及流程管理等每一個生產環節追求持續改進；

• 謹慎審閱本集團的定位及策略，之後才決定是否進一步投放資源；及

• 從人力資源至營銷的所有營運方面的開支都實施嚴格的成本控制。

3

(II) 與銀行磋商

截至二零二二年三月三十一日止整個年度及直至本公告日期，本公司一直致力與上海商業銀
行有限公司（「上海商業銀行」）及恒生銀行（「恒生銀行」）達成債務重組協議。期內已向上海
商業銀行呈交數個債務重組建議供其考慮，惟各方就和解總額及還款時間表等爭議事項尚未
達成協議。考慮到其為無抵押貸款，本公司預計，訂約方需要更多時間方能達成雙方可接受
的協議。於本公告日期，概無達成任何協議，而磋商仍然持續。儘管如此，本公司計劃於二零
二三年第一季度前完成有關債務重組。

關於與恒生銀行的貸款，本公司已舉行多次會議以討論重組建議。本公司一直積極尋求機會
處置已質押物業及償還未償還貸款。

(III) 加強資本基礎之業務計劃

本公司不斷探索加強其資本基礎的方法，包括但不限於尋求配股的可能性及與可能對本公司
的債務融資或股權融資或兩者兼有興趣的潛在投資者進行討論。於二零二二年九月二十三
日，本公司完成配售72,324,000股本公司股份。本公司將繼續探索籌資活動，一旦機會出現將
另行作出公告。由此產生的相關資金將用於清償未償還債務。

(IV) 來自本公司股東貸款之處理

本公司管理層與股東貸款提供方進行了多次討論。梁偉成先生（「Wilson」）的妻子梁夫人正在
申請擔任Wilson遺產的遺產管理人。梁夫人認為其將獲正式委任為Wilson的遺產管理人，並願
意代表Wilson討論延長股東貸款。其他股東亦表示意向將相應延長其股東貸款。

4

本公司及審核委員會於二零二二年八月三十一日與核數師就解決審核保留意見的計劃舉行會議。
核數師認為，上述行動計劃並非唯一的解決方案。保留意見能否解決取決於本公司持續經營能力
的達成情況。即使未滿足上述所有計劃，本公司亦可通過其他解決方案證明該能力。因此，於下一
年度剔除審核保留意見前，核數師將須動態地重新審視有關情況，以獲得可證明本公司持續經營
能力的可靠審核憑證。

本公司董事認為，倘二零二二年年報所述行動計劃及上述措施順利實施，本公司的財務狀況將顯
著改善，並因此可證明具備持續經營的能力。因此，無法表示意見預計將於下一年度年報中剔除。

承董事會命
Alco Holdings Limited

李錦秋
主席

香港，二零二二年十月二十七日

於本公告日期，本公司執行董事為李錦秋先生及鍾孝揚先生。本公司非執行董事為項婷女士。本
公司獨立非執行董事為朱凱勤先生、林至頴先生及鄧社堅先生。